2025（令和 7）年 7 月 1日

各位

   りんかい日産建設株式会社

当社商号変更に関するお知らせ

当社は２０２５（令和７）年６月２５日開催の定時株主総会において定款

の一部変更が承認され，下記のとおり商号を変更することになりましたので

お知らせいたします。

記

 １ 新商号  ＲＮ建設株式会社（英文表記：ＲＮ CONSTRUCTION CO.,LTD.）

 ２ 変更予定日  ２０２６（令和８）年４月 1日

 ３ 変更の理由

当社は、1926 年 5 月，羽田沖の埋立事業への参画をもって創業とし，株式会社臨

海土木工業所そしてりんかい建設株式会社として港湾事業を中心に国内外で数多

くの実績を残してきました。2003 年には「日産建設株式会社」と合併し「りんかい

日産建設株式会社」として，陸上土木・建築分野へ事業を拡大してまいりました。

明 2026 年 5 月に創業 100 周年を迎えるこの佳節に、経営理念の実現と新たな

歴史を拓いていくため、商号の変更を決定いたしました。

 ４ 新商号への思い

   新商号の「ＲＮ」（アールエヌ）はりんかいと日産の頭文字をとったものです。

   りんかい日産建設は創業以来，自社の持てる建設技術を駆使し国内外の豊かな街

づくりに貢献してまいりました。創業 100 周年を迎えるにあたり，これまでの歴史

のもと，さらに新たな一歩を踏み出すため，新しい社名でスタートすることにい

たしました。

   当社の企業理念であります「人・社会・環境との共生」を実現するため，

全社一丸となって邁進する所存です。

 今後ともなお一層のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上